
 

  

2014 年 5月吉日 

 

ティエリ・ピュズラ ＆ ピエール=オリヴィエ・ボノム 

来日合同試飲会のお知らせ 

―ピュズラからボノムへ トゥーレーヌで受け継がれゆく才能―  

 

有限会社 ヴァンクゥール 池谷 太輔 

株式会社  ラシーヌ 合田 泰子 

                

初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 

さて、ロワール地方 トゥーレーヌの生産者、ティエリ･ピュズラとピエール=オリヴィエ・ボノムの両名が、

本年７月に来日することになりました。そこで正規インポーター2社で協議した結果、両名のワインの哲学と

全体像をより良く理解し楽しんでいただくため、また今回初来日となる、ピエール=オリヴィエ・ボノムを皆

様にお披露目させていただくため、全国 5会場で、合同試飲会を開催することとなりました。【福岡(7月16

日)･大阪(7月 17日)･名古屋(7月18日)･仙台(7月 22日)･東京(7月 23日) ※日程詳細は別紙をご覧ください】 
 

ティエリ･ピュズラは、ドメーヌ《クロデュテュエ=ブッフ》を、兄のジャン=マリ･ピュズラ氏と共同で所有・運

営する一方、1999年にネゴシアン《EURL ティエリ･ピュズラ》を立ち上げ、また 2009年からは若く才能のあ

るピエール=オリヴィエ・ボノムとの共同経営《EURLピュズラ･ボノム》とし、トゥーレーヌのヴァン･ナチュー

ルの担い手として躍進してまいりました。 
 

そして 2014年産のワインから、近年、栽培･醸造責任者としてネゴシアンの指揮をとり、ティエリのもとで

経験を積み才能を開花させた、ピエール=オリヴィエ･ボノムへ《EURLピュズラ･ボノム》を事業譲渡すること

となりました。 
 

これにより同社は《EURLピエール=オリヴィエ･ボノム》へ社名および組織変更され、ティエリ･ピュズラは

ドメーヌ《クロデュテュエ=ブッフ》の業務専属となります。 
 

この度の両名の来日の趣旨は、酒販店、飲食店の皆様に、直接、当人達からネゴシアンの引継ぎのご説明を

させていただくことですが、同時に、今後ネゴシアンワインを受け継ぐ《ピエール=オリヴィエ･ボノム》の

お披露目の機会を設けさせて頂くことにより、彼の人となり、ワイン造りの理念を、彼らの魅力あふれるワイ

ンとともにご紹介させていただきたいと考えております。 
 

当日はドメーヌ、ネゴシアンの最新ヴィンテージを中心に、約 20種ご試飲いただける予定です。 

ご多用中とは存じますが、ぜひともお越しくださいますよう、心よりお願い申し上げます。 

以上 

  
《ティエリ・ピュズラ＆ピエール=オリヴィエ・ボノム 来日メッセージ》 
ティエリ・ピュズラ  

ボノムは収穫者時代から 10年間継続して私と係わりをもってきた。そして共同経営者からついに、単独経営者と

して羽ばたく時がきた。今回は初来日の彼サポートに徹すると決めている。 
 

ピエール=オリヴィエ・ボノム 

今から日本行きを本当に楽しみにしている。日本の文化と、ヴァン･ナチュールの動向を注意深く観察し、今

後のワイン造りのイメージに繋げていきたいし、様々な地方のお客様と可能な限り会話をし、アピールして

いきたい。 

 

《ピエール=オリヴィエ・ボノム 経歴》 1986 年生まれ 
2004年-2005年 ドメーヌ《クロデュテュエ=ブッフ》で収穫を経験 

2006年-2007年 ネゴシアン《EURL ティエリ･ピュズラ》醸造研修を行う 

2008年-    ネゴシアンで研修を行いつつ、アンボワーズのワイン学校で醸造・栽培を学ぶ 

2009年-    ネゴシアンの共同経営者となり、同時に3haの自社畑を取得。続いて2011年に0.6ha取得 

2013年-    さらに 3.6haの畑を取得し、現在 7.2haを保有 

2014年末(予定)  組織変更し、ピエール=オリヴィエ・ボノム単独経営 

 



ティエリ・ピュズラ＆ピエール=オリヴィエ・ボノム 来日試飲会  

（有）ヴァンクゥール、（株）ラシーヌ 共同開催 

 

【福岡地区】お申込書 

 

日程と会場 
日時 : 2014 年 7 月 16 日（水）  

13:00～16:30（最終入場 16：00） 

※入場無料 
 

生産者プチセミナー 15:00‐15:40 

 

場所 : ホテルモントレ ラ・スール福岡 

 2F『シャルム』 
 

住所 :  福岡市中央区大名2-8-27   
 

電話 :  092-726-7111 

 

―お願い及びご案内― 
 

◆お手数ですが、以下申込書にご記入の上、必ず 2014 年 6 月 30 日（月）迄に FAX にてお申込ください。 

（ワインの本数ならびに会場の広さの関係上、事前にお申込のない場合、当日の入場をお断りする場合がございま

す。） 

 

◆当日受付時の混乱を防ぐため、お客様番号を弊社より FAX にてご連絡申し上げます。 

受け付けの際、大変御手数ですがお客様番号をお申し付けください。 

また、ご面倒ながら名刺を 1 枚ご用意ください。 
 

なお、一般消費者の方のご参加はご遠慮いただいております。ご了承ください。 

 

・・・・・・・・・・・ 申込書 FAX 番号 : 03-5280-3002 （有）ヴァンクゥール ・・・・・・・・・ 
 

【福岡試飲会】 定員 150 名 ～定員になり次第締め切らせていただきます～    

 

御社名(必須)      ：                                    

 

ご参加代表者名(必須)  ：                           （計   名様） 

 

お電話番号(必須)    ：             FAX 番号(必須) ：                

 

―ご飲食店様へのお願い― 

ご紹介いただきましたお酒屋様名をご記載ください(必須)：                        

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｳﾞｧﾝｸｩｰﾙ使用 お客様番号ご連絡欄 

 

 

 

 

お客様番号： 

○福 V- 

 

生産者へのご質問がございましたら、ご記入ください。 

可能な限りプチセミナー内でご紹介させていただきます。 

 

 

 

 

 

 
至 博多駅 



ティエリ・ピュズラ＆ピエール=オリヴィエ・ボノム 来日試飲会  

（有）ヴァンクゥール、（株）ラシーヌ 共同開催 

 

【大阪地区】お申込書 

 

日程と会場 
 

日時 : 2014 年 7 月 17 日（木）  

13:00～16:30（最終入場 16：00） 

※入場無料 
 

生産者プチセミナー 1 回目 13:50‐14:30 

生産者プチセミナー 2 回目 15:20‐16:00 
 

場所 : 堺筋倶楽部 

 4F『オリエンタルルーム』 
 

住所 :  大阪市中央区南船場1-15-12   
 

電話 :  06-6265-8000 
 

―お願い及びご案内― 
 

◆お手数ですが、以下申込書にご記入の上、必ず 2014 年 6 月 30 日（月）迄に FAX にてお申込ください。 

（ワインの本数ならびに会場の広さの関係上、事前にお申込のない場合、当日の入場をお断りする場合がございま

す。） 

 

◆当日受付時の混乱を防ぐため、お客様番号を弊社より FAX にてご連絡申し上げます。 

受け付けの際、大変御手数ですがお客様番号をお申し付けください。 

また、ご面倒ながら名刺を 1 枚ご用意ください。 
 

なお、一般消費者の方のご参加はご遠慮いただいております。ご了承ください。 
 

・・・・・・・・・・・ 申込書 FAX 番号 : 03-5280-3002 （有）ヴァンクゥール ・・・・・・・・・ 
 

【大阪試飲会】 定員 150 名 ～定員になり次第締め切らせていただきます～    

 

御社名(必須)      ：                                    

 

ご参加代表者名(必須)  ：                           （計   名様） 

 

お電話番号(必須)    ：             FAX 番号(必須) ：                

 

―ご飲食店様へのお願いー 

ご紹介いただきましたお酒屋様名をご記載ください(必須)：                        

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｳﾞｧﾝｸｩｰﾙ使用 お客様番号ご連絡欄 

 

 

 

 

お客様番号： 

○大 V- 

 

生産者へのご質問がございましたら、ご記入ください。 

可能な限りプチセミナー内でご紹介させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ティエリ・ピュズラ＆ピエール=オリヴィエ・ボノム 来日試飲会  

（有）ヴァンクゥール、（株）ラシーヌ 共同開催 

 

【名古屋地区】お申込書 

 

日程と会場 
日時 : 2014 年 7 月 18 日(金)  

13:00～16:30（最終入場 16：00） 

※入場無料 
 

生産者プチセミナー 15:00‐15:40 

 

場所 : 名古屋国際ホテル 

 2F『葵菊』 

 

住所 :  名古屋市中区錦3-23-3 

 

電話 :  052-961-3111(代) 

―お願い及びご案内― 
 

◆お手数ですが、以下申込書にご記入の上、必ず 2014 年 6 月 30 日（月）迄に FAX にてお申込ください。 

（ワインの本数ならびに会場の広さの関係上、事前にお申込のない場合、当日の入場をお断りする場合がございま

す。） 

 

◆当日受付時の混乱を防ぐため、お客様番号を弊社より FAX にてご連絡申し上げます。 

受け付けの際、大変御手数ですがお客様番号をお申し付けください。 

また、ご面倒ながら名刺を 1 枚ご用意ください。 

 

なお、一般消費者の方のご参加はご遠慮いただいております。ご了承ください。 

 

・・・・・・・・・・・ 申込書 FAX 番号 : 03-5280-3002 （有）ヴァンクゥール ・・・・・・・・・ 
 

【名古屋試飲会】 定員 150 名 ～定員になり次第締め切らせていただきます～    

 

御社名(必須)      ：                                    

 

ご参加代表者名(必須)  ：                           （計   名様） 

 

お電話番号(必須)    ：             FAX 番号(必須) ：                

 

―ご飲食店様へのお願いー 

ご紹介いただきましたお酒屋様名をご記載ください(必須)：                        

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｳﾞｧﾝｸｩｰﾙ使用 お客様番号ご連絡欄 

 

 

 

 

お客様番号： 

○名 V- 

生産者へのご質問がございましたら、ご記入ください。 

可能な限りプチセミナー内でご紹介させていただきます。 

 

 

 

 

 



ティエリ・ピュズラ＆ピエール=オリヴィエ・ボノム 来日試飲会  

（有）ヴァンクゥール、（株）ラシーヌ 共同開催 

 

【仙台地区】お申込書 

 

日程と会場 
日時 : 2014 年 7 月 22 日(火)  

13:00～16:30（最終入場 16：00） 

※入場無料 
 

生産者プチセミナー 15:00‐15:40 

 

場所 : ホテルモントレ 仙台 

 3F『ルツェルナ』 
 

住所 :  仙台市青葉区中央4丁目1番8号 
 

電話 :  022-265-7110 

 

―お願い及びご案内― 
 

◆お手数ですが、以下申込書にご記入の上、必ず 2014 年 6 月 30 日（月）迄に FAX にてお申込ください。 

（ワインの本数ならびに会場の広さの関係上、事前にお申込のない場合、当日の入場をお断りする場合がございま

す。） 

 

◆当日受付時の混乱を防ぐため、お客様番号を弊社より FAX にてご連絡申し上げます。 

受け付けの際、大変御手数ですがお客様番号をお申し付けください。 

また、ご面倒ながら名刺を 1 枚ご用意ください。 

 

なお、一般消費者の方のご参加はご遠慮いただいております。ご了承ください。 

 

・・・・・・・・・・・ 申込書 FAX 番号 : 03-5280-3002 （有）ヴァンクゥール ・・・・・・・・・ 
 

【仙台試飲会】 定員 150 名 ～定員になり次第締め切らせていただきます～    

 

御社名(必須)      ：                                    

 

ご参加代表者名(必須)  ：                           （計   名様） 

 

お電話番号(必須)    ：             FAX 番号(必須) ：                

 

―ご飲食店様へのお願いー 

ご紹介いただきましたお酒屋様名をご記載ください(必須)：                        

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｳﾞｧﾝｸｩｰﾙ使用 お客様番号ご連絡欄 

 

 

 

 

お客様番号： 

○仙 V- 

 

生産者へのご質問がございましたら、ご記入ください。 

可能な限りプチセミナー内でご紹介させていただきます。 

 

 

 

 

 



ティエリ・ピュズラ＆ピエール=オリヴィエ・ボノム 来日試飲会  

（有）ヴァンクゥール、（株）ラシーヌ 共同開催 

 

【東京地区】お申込書 

 

日程と会場 
 

日時 : 2014 年 7 月 23 日（水）  

13:00～16:30（最終入場 16：00） 

※入場無料 
 

生産者プチセミナー 1 回目 13:50‐14:30 

生産者プチセミナー 2 回目 15:20‐16:00 
 

場所 : アルジェントASO 

 9F『サロン』 
 

住所 :  東京都中央区銀座3-3-1 ZOE銀座8F 

電話 :  03-5524-1270 
 

―お願い及びご案内― 
 

◆お手数ですが、以下申込書にご記入の上、必ず 2014 年 6 月 30 日（月）迄に FAX にてお申込ください。 

（ワインの本数ならびに会場の広さの関係上、事前にお申込のない場合、当日の入場をお断りする場合がございま

す。） 

 

◆当日受付時の混乱を防ぐため、お客様番号を弊社より FAX にてご連絡申し上げます。 

受け付けの際、大変御手数ですがお客様番号をお申し付けください。 

また、ご面倒ながら名刺を 1 枚ご用意ください。 

 

なお、一般消費者の方のご参加はご遠慮いただいております。ご了承ください。 

 

・・・・・・・・・・・ 申込書 FAX 番号 : 03-5280-3002 （有）ヴァンクゥール ・・・・・・・・・ 
 

【東京試飲会】 定員 200 名 ～定員になり次第締め切らせていただきます～    

 

御社名(必須)      ：                                    

 

ご参加代表者名(必須)  ：                           （計   名様） 

 

お電話番号(必須)    ：             FAX 番号(必須) ：                

 

―ご飲食店様へのお願いー 

ご紹介いただきましたお酒屋様名をご記載ください(必須)：                        

  

   

 

 

ｳﾞｧﾝｸｩｰﾙ使用 お客様番号ご連絡欄 

 

 

 

 

お客様番号： 

○東 V- 

 

生産者へのご質問がございましたら、ご記入ください。 

可能な限りプチセミナー内でご紹介させていただきます。 

 

 

 

 

 

 


